プレスリリース

県政記者クラブ 各位

令和５年１０月３０日
山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

令和５年度「つや姫」「雪若丸」トップセールス
（大阪・名古屋）の実施について

「つや姫」の全国トップブランド評価の更なる向上と、デビュー６年目を迎えた

「雪若丸」の販売促進を図るため、大阪及び名古屋における知事等によるトップセ

ールスを下記のとおり実施いたしますので、取材くださるようお願いします。

なお、取材にあたっては、百貨店へ報道機関名等の事前登録が必要ですので、11

月２日（木）1２時まで、別紙で御連絡くださるようお願いします。

記

【大阪でのトップセールスについて】

１ 日 時 令和５年１１月９日（木）１１時５０分～１２時０５分

２ 場 所 髙島屋大阪店 地下 1階米売場「おこめの美米庵」

（大阪市中央区難波 5丁目１－５）

３ 内 容

（１）知事あいさつ

（２）山形県農業協同組合中央会会長あいさつ

（３）「つや姫」「雪若丸」新米プレゼント（先着５０名）

【名古屋でのトップセールスについて】

１ 日 時 令和５年１１月９日（木）１５時１０分～１５時２５分

２ 場 所 名鉄百貨店本店 地下 1階米売場「リソボッティ」特別コーナー

（名古屋市中村区名駅１丁目－２－１）

３ 内 容

（１）知事あいさつ

（２）山形県農業協同組合中央会会長あいさつ

（３）「つや姫」「雪若丸」新米プレゼント（先着５０名）

【お問合せ先】

 山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

（山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課）

担 当 課長補佐 泉澤 美穂 [℡023-630-2305]

報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁

令和５年度「つや姫」「雪若丸」トップセールス（11/9,大阪・名古屋）

取材申込書

※報告期限：令和５年１１月２日（木）１２時まで

報 道 機 関 名

担 当 者

連絡先（TEL）

     （FAX）

＜出席者＞

【大阪】

【名古屋】

取材形態

※当てはまる形態に
〇をつけてください。

氏 名
緊急連絡先（携帯電話番号）

※代表者のみで結構です。

スチール・ムービー

取材形態

※当てはまる形態に
〇をつけてください。

氏 名
緊急連絡先（携帯電話番号）

※代表者のみで結構です。

スチール・ムービー

【送付先】

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部事務局

（山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課）三瓶 行き

FAX：023-630-2431

E-mail：ykensanmainosan@pref.yamagata.jp